
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13 октября 2023 г.                                  № 994                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 

 

         В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Безопасные и качественные дороги местного значения в 

муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и 

муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области  на 2022-2025 годы» с разбивкой по годам и 

мероприятиям,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального 

образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в муниципальную программу «Безопасные и качественные доро-

ги местного значения в муниципальном образовании «Карсунский район» Улья-

новской области и муниципальном образовании Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2022-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 «Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасные и качественные дороги  местного значения в муници-

пальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и муниципаль-

ном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области на 2022-2025 годы», следующие изменения: 

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбив-

кой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обес-

печение муници-

пальной про-

граммы с разбив-

кой по годам реа-

лизации 

 

 

 

– 

 

 

Общий объем финансирования мероприятий программы 

составляет – 368436,43776 тыс. рублей, из них средства 

бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, источником которых являются 

субсидии из бюджета Ульяновской области – 188715,87 

тыс. рублей; средства бюджета муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области –

30645,36207 тыс. рублей; средства бюджета муниципаль-

ного образования Карсунское городское поселение Кар-



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сунского района Ульяновской области, источником кото – 

рых являются субсидии из бюджета Ульяновской области 

– 119508,70286 тыс. рублей,  средства бюджета муници-

пального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области – 29566,50283 

тыс. рублей. В том числе по годам: 

2022 год – 138447,23884 тыс. рублей, в том числе: сред-

ства бюджета муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области – 7537,86207 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области источником которых 

являются  субсидии из областного бюджета Ульяновской                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

области – 81693,870 тыс. рублей, средства бюджета муни-

ципального образования Карсунское                                                                                                                                                                                                                                                         

городское поселение Карсунского района Ульяновской 

области – 6839,24572 тыс. рублей, средства бюджета му-

ниципального образования Карсунское городское поселе-

ние Карсунского района Ульяновской области источни-

ком которых являются субсидии из бюджета Ульяновской 

области – 42376,26105 тыс. рублей. 

2023 год – 113796,93691 тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области – 7572,3 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального образования  «Кар-

сунский район» Ульяновской области  источником кото-

рых являются субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области – 58000,0 тыс. рублей, средства бюджета   

муниципального образования Карсунское городское по-

селение Карсунского района Ульяновской области –  

8132,45711  тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-

ного образования Карсунское городское поселение Кар-

сунского района Ульяновской области источником кото-

рых являются субсидии из бюджета Ульяновской области 

– 40092,17980 тыс. рублей. 

2024 год – 59105,26201 тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области – 7767,6 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального образования  «Кар-

сунский район» Ульяновской области  источником кото-

рых являются субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области – 25511,0 тыс. рублей, средства бюджета 

муниципального образования Карсунское городское по-

селение Карсунского района Ульяновской области – 

7297,4 тыс. рублей, средства бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунско-



3 

го района Ульяновской области источником которых яв-

ляются субсидии из бюджета Ульяновской области – 

18529,26201 тыс. рублей.  

2025 год – 57087, тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области – 7767,6 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального образования  «Кар-

сунский район» Ульяновской области  источником кото-

рых являются субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области – 23511,0 тыс. рублей, средства бюджета 

муниципального образования Карсунское городское по-

селение Карсунского района Ульяновской области – 

7297,4 тыс. рублей, средства бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунско-

го района Ульяновской области источником которых яв-

ляются субсидии из бюджета Ульяновской области – 

18511,0 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги местного 

значения в муниципальном образовании «Карсунский район»  

Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское  

городское поселение Карсунского района Ульяновской области  

на 2022-2025 годы» 
 № 

п/п 

Наименова-

ние объектов 

Всего (в  

тыс. пуб.) 

Период и прогноз по источникам финансирования (тыс. рублей) 

 
2022 2023 2024 2025 

  

 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

«
К

ар
су

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

»
 У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

К
ар

су
н

ск
о
е 

го
р
о
д
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

К
ар

су
н

ск
о

го
  

р
ай

о
н

а 
У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
у

б
си

д
и

и
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 
У

л
ь
ян

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

«
К

ар
су

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

»
 У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

К
ар

су
н

ск
о
е 

го
р
о
д
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

К
ар

су
н

ск
о

го
  

р
ай

о
н

а 
У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
у

б
си

д
и

и
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 
У

л
ь
ян

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

«
К

ар
су

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

»
 У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

К
ар

су
н

ск
о
е 

го
р
о
д
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

К
ар

су
н

ск
о

го
  

р
ай

о
н

а 
У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
у

б
си

д
и

и
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 
У

л
ь
ян

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

«
К

ар
су

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

»
 У

л
ь
ян

о
вс

к
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

Д
о

р
о

ж
н

ы
й

 ф
о
н

д
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

К
ар

су
н

ск
о
е 

го
р
о
д
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

К
ар

су
н

ск
о

го
 

 р
ай

о
н

а 
У

л
ь
ян

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
у

б
си

д
и

и
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 
У

л
ь
ян

о
в
ск

о
й

 о
б
л

ас
ти

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

           

   1.    Муниципальное образование Карсунское городское поселение Карсунского района 

                                                              Ульяновской области 
 

Ремонт и содержание автомобильных дорогобщего пользования местного значения 

1.1. Ремонт пешеходного 

тротуара с установкой 
дорожных знаков, 

нанесением дорожной 

разметки, обустрой-

ством пешеходных 

переходов по ул. 

Горького р.п. Карсун  

780,9

1057 

- - 780,

910
57 

- - - - - - - - - 

1.2. Устройство площадки 

безопасности дорож-

ного движения в р.п. 

Карсун, ул. Ульянова 

2230,

2680

8 

- 22,52

795 

220

7,74

013 

- - - - - - - - - 

1.3. Содержание сети ав-

томобильных дорог 

местного значения 

8401,

6384

7 

- 2401,

6384

7 

- - 2000,

0 

- - 2000,

0 

- - 2000,

0 

- 

 1.4. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Лебе-

дева   р. п. Карсун 

5329,
1122

9 

- - - - 53,83
352 

527
5,27

877 

- - - - - - 

 1.5. Ремонт асфальто-бе-

тонного покрытия до-

роги по ул. Анисимова 

– ул. Бутырева –  

ул. Симбирская 

р.п. Карсун 

1134

8,079

32 

- 1134,

8079

3 

102

13,2

713

9 

- - - - - - - - - 

 1.6. р.п. Карсун, ямочный 

ремонт 

3444,

1288

1 

- 746,7

2881 

- - 700,0

0 

- - 797,4 - - 1200,

0 

- 

 1.7. с. Краснополка,  

ул. Апраксина,  
ремонт асфальтобе-

тонного покрытия до-

роги 

3986,

6512
8 

- 39,86

651 

394

6,78
477 

- - - - - - - - - 

1.8. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Со-

ветская     р.п. Карсун 

9219,

6811

5 

- - - - 92,19

681 

912

7,48

434 

- - - - - - 

 1.9. Обустройство пеше-

ходного перехода 

ул. Куйбышева  

(около кадетского 

корпуса) р.п. Карсун 

690,8

8225 

- 69,51

375 

621,

368

50 

- - - - - - - - - 

 1.10. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия до-

роги по ул. Октябрь-
ской в    р.п. Карсун 

813,9

6732 

- 81,39

673 

732,

570

59 

- - - - - - - - - 

 1.11.  Ремонт асфальтоб-

тонного покрытия до-

роги по ул. Москов-

ская р.п. Карсун 

1369

3,553

50 

- 136,9

3554 

 

 

135

56,6

179

6 

- -  - - - - - - 

 

 1.12. Устройство пешеход-

ного перехода, ре-

монт тротуара  

и устройство периль-

ного ограждения по     

ул. Ульянова (около  

1987,

5142

8 

- 19,87

514 

196

7,63

914 

- - - - - - 

 

- - - 

 



5 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  технологическог тех-

никума) в р.п. Карсун 

             

 1.13. с. Таволжанка,    

 ул. Советская,  

ремонт асфальтобе-

тонного покрытия до-

роги 

5822,

7860

6 

- 59,82

278 

576

2,96

328 

- - - - - - 

 

- - - 

 1.14. р.п. Карсун, ул. Сара-

товская, ремонт тро-

туара 

7556,

3433

3 

- - - - 25,05

839 

248

0,77

989 

- 50,50

505 

500

0,0 

 

- - - 

 1.15. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по              

ул. Некрасова 

р.п. Карсун 

9335,

5182

8 

- - - - 94,29

816 

924

1,22

012 

- - - 

 

- - - 

 1.16. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Пла-

стова р.п. Карсун 

4647,

9446

8 

- - - - 464,7

9447 

418

3,15

021 

- - - 

 

- - - 

 1.17. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Ле-

нина р.п. Карсун от  

дома № 87 до дома   

№ 119 

4632,
1975

2 

    463,2
1975 

416
8,97

777 

      

 

    1.18. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Ле-

нина р.п. Карсун от 

ул. Саратовская до 

дома № 87 по ул. Ле-

нина 

4397,

7902

4 

- - - - 439,7

7903 

395

8,01

121 

- - - 

 

 

- - - 

 1.19. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Ле-

нина от ул. Пензен-

ская до дома № 48 по 

ул. Ленина р.п. Кар-

сун 

3970,

00 

    441,1

1111 

   352

8,88
889 

   

 1.20. Устройство пешеход-

ного перехода по    

ул. Ульянова          

р.п. Карсун (у техно-

логического технику-

ма) 

299,7

7232 

    2,997

73 

296,

774

59 

      

 1.21. Ремонт пешеходного 

тротуара по ул. Куй-
бышева р.п. Карсун 

248,1

4080 

    2,481

41 

245,

659
39 

      

 

 1.22. р.п. Карсун, ул. Ко-

тельникова, ремонт 

щебеночного покры-

тия 

363,8

9781 

- 363,8

9781 
- - - - - - - - - - 

 

 

 1.23. р.п. Карсун, ул. Ло-
моносова, ремонт ще-

беночного покрытия 

167, 
3906

4 

- 167, 
9064 - - - - - - - - - -  

 1.24. р.п. Карсун,  ул. Нек-

ра, ремонт щебеноч-

ного покрытия 

129,3

86 

79 

- 129,3

8679 

- - - - - - - - - - 

 

 1.25. р.п. Карсун, ул. Ка-

зацкая, ремонт щебе-

ночного покрытия 

131,0

0729 

- 131,0

0729 

- - - - - - - 

 

- - - 



6 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 1.26. р.п. Карсун, ремонт 

дорог 

3061,

1735

4 

- - - - 61,17

354 

- - 1500,

0 

- 

 

- 1500,

0 

- 

 1.27. Ремонт щебеночного 

покрытия (подъезд к 

мостовому переходу 

через р. Барыш) по 

ул. Школьная, д. Пес-

ки 

301,3

7339 

- 301,3

7339 

- - - - - - - 

 

- - - 

 1.28. Пос. ЧНФ, ул. Фаб-

ричная, ремонт щебе-
ночного покрытия 

179,0

4303 

- 179,0

4303 

- - - - - - - - - - 

 1.29. Ремонт мостового пе-

рехода  д. Пески,      

ул. Гая 

1488,

2971

3 

- - - - 1488,

2971

3 

- - - - 

 

- - - 

 1.30. Устройство пешеход-

ных переходов по   

ул. Куйбышева,       

ул. Мира, ул. Дзер-

жинского, ул. Пен-

зенская,        ул. Горь-

кого, ул. Б.Хитрово          

р.п. Карсун 

242,3

9292 

- 92,39

292 

- - 150,0 - - - - - - - 

 1.31. Устройство ИДН с 

установкой дорожных 

знаков и нанесение 

дорожной разметки в   

р.п. Карсун, по                   

ул. Б.Хитрово (у дет-

ского сада «Умка») 

193,5

8942 

- 193,5

8942 

- - - - - - - 

 

 

 

- - - 

 

 1.32. Устройство ИДН с 

установкой дорожных 

знаков и нанесение 

дорожной разметки в 
с. Таволжанка по  

ул. Молодежная 

193,5

8942 

- 193,5

8942 

- - - - - - - - - - 

 1.33. Устройство ИДН с 

установкой дорожных 

знаков и нанесение      

дорожной разметки в 

р.п. Карсун ул. Ок-

тябрьская (у детского 

сада «Ягодка») 

244,5

6540 

- 24,45

654 

220,

108

86 

- - - - - - 

 

- - - 

 1.34. Установка дорожных 

знаков      р.п. Карсун 

874, 

5655

3 

- 43,45 

655 

391, 

108

98 

- 190,0 - - 100,0 - - 150,0 - 

 

 1.35. Восстановление по-

крытия дороги из 
местного малопроч-

ного материала по   

ул. Выселки с. Та-

волжанка 

1144,

4569
7 

- 224,4

5697 

- - - - - - - - 920,0 - 

 

 

 1.36. Ремонт щебеночного 

покрытия дороги по 

ул. 50 лет Октября    

д. Пески 

2711,

1780

4 

- - 197

5,17

688 

- 236,0

0116 

- - - - 

 

- 500,0 - 

 

 1.37. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия до-

роги по ул. Барыш-

ская р.п. Карсун 

7349,

5644

5 

- - - - - - - 116,0

0 

723

3,56

445 

- - - 



7 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 1.38. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по ул. Чехо-

ва р.п. Карсун 

1086

7,049

72 

- - - - - - - 32,0 366,

649

72 

- 877,4 959

1,0 

 1.39. р.п. Карсун, ул. Садо-

вая, ремонт щебеноч-

ного покрытия 

2607,

4949

5 

- - - - 56,0 - - 2551,

4949

5 

- 

 

- - - 

 1.40. Проверка достовер-

ности сметной доку-

ментации по ремонту 

дорог 

532,0

9134 

- 82,09

134 

- - 150,0 - - 150,0 - 

 

- 150,0 - 

 1.41. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Ко-

ноплянка с. Тавол-

жанка 

8920,

0 

- - - - - - - - - - - 892

0,0 

 1.42. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия ав-

тодороги по  ул. За-

падная р.п. Карсун 

3360,

00 

- - - - 373,3

3333 

586,

507

72 

- - 240

0,15

895 

- - - 

 

 

 

 1.43. Восстановление по-

крытия дороги из 

местного малопроч-

ного материала по ул. 

Выселки с. Тавол-

жанка  д. Борки  

331,0 - - - - 331,0 - - - - - - - 

 1.44. Ремонт водопропуск-

ной трубы по           

ул. Промышленная 

р.п. Карсун 

50,0 - - - - 50,0 - - - - - - - 

 1.45. Ремонт водопропуск-

ной трубы по           

ул. Горького р.п. Кар-
сун 

60,0 - - - - 60,0 - - - - - - - 

 1.46. Ремонт водопропуск-

ной трубы по ул. Пу-

гачева р.п. Карсун 

40,78

502 

- - - - 40,78

502 

- - - - - - - 

 1.47. Ремонт пешеходного 

тротуара по ул. Ком-

сомольская   р.п. Кар-

сун (у Карсунской 

средней школы) 

587,0

3910 

    58,70

331 

528,

335

79 

      

 1.48. Ремонт моста через   

р. Барыш по ул. Вы-
селки с. Таволжанка 

43,01

004 

    43,01

004 

       

 1.49. Ямочный ремонт ще-

беночного по крытия 

дороги по ул. Садовая 

р.п. Карсун 

49,38

81 

2 

    49,38

812 

       

 

 1.50. Ремонт дороги по ул. 

Лебедева р.п. Карсун 

14,99

508 

    14,99

508 

       

 

 ИТОГО 
149075,

20569 
- 

6839,

2457

2 

423

76,2

610

5 

 

8132,

4571

1 

400

92,1

798 

- 
7297,

4 

185

29,2

620

1 

- 7297,

4 

185

11,0  

 

 

 2.    Муниципальное образование «Карсунский район» Ульяновской области 

 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 
2.1.    Муниципальное образование Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 
 



8 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 2.1.1. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия 

по ул. Школьная- 

ул. Холмогорская 

Слобода–ул. Совет-

ская с. Урено-

Карлинское 

7526,

5590 

5 

75,2

655 

5 

- 745

1,29 

346 

- - - - - - 

 

- - - 

 

 

 2.1.2. с. Белозерье,          

ул. Верхняя Околи-

ца, ремонт ще- 

беночного покрытия 

363,8

9781 

363,

897

81 

- - - - - - - - 

 

- - - 

 

 2.1.3. с. Урено-Карли-
нское, ул. Полевая 

217,2
4747 

217,
247

47 

- - - - - - - - 
 

- - - 

 2.1.4. с. Теньковка,  

ул. Дальняя, ремонт 

щебеночного покры-

тия 

169,5

2266 

169,

522

66 

- - - - - - - - 

 

- - - 

  

ИТОГО 

8277,

22699 

825,

933

53 

- 745

1,29

346 

- - - - - - - - - 

 2.2.   Муниципальное образование Горенское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 

 2.2.1. с. Рус. Горенки,  

ул. Советская, ре-

монт щебеночного 

покрытия 

363,8

9781 

363,

897

81 

- - - - - - - - 

 

- - - 

 2.2.2. с. Кадышево,  
ул. Гора, ремонт 

щебеночного по-

крытия 

147,2
0438 

147,
204

38 

- - - - - - - - 
 

- - - 

 2.2.3. с. Кадышево,         

ул. Гребни, ремонт 

щебеночного по-

крытия 

385,0

0 

- - - 385,

00 

- -  - - 

 

- - - 

 

 

 2.2.4. с. Рус. Горенки,  

ул. Фрунзе, ремонт 

щебеночного по-

крытия 

363,8

9781 

363,

897

81 

- - - - - - - - 

 

- - - 

 2.2.5. с. Котяково,  

ул. Заречная, ре-

монт щебеночного 

покрытия 

900,0 - - - - - - 900,

0 

- - 

 

- - -                                                                                                                                                                                                                                                   

 2.2.6. с. Беловодье,  

ул. Советская - Род-

никовая, ремонт ще-

беночного покрытия 

1191,

06498 

- - - 291,

064

98 

- - - - - 900,

0 

- - 

 2.2.7. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия 

автодороги подъезда 

к Тат. Горенской 

ООШ с. Тат. Горен-

ки 

2510,

41523 

- - - 278,

935

02 

- 223

1,48

021 

- - - - - - 

 

 

ИТОГО 
5861,

48021 

875,

0 
- - 

955,

0 
- 

223

1,48
021 

900,

0 
- 

- 

 

900,

0 

- - 

 2.3.    Муниципальное образование Новопогореловское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 

 2.3.1. с. Сухой Карсун, ул. 

Новая, ремонт ще-

беночного покрытия  

931,9

3978 

169,

639

78 

- - - - - 762,

3 

- - - - - 



9 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 2.3.2 с. Сухой Карсун,  

ул. Гагарина, ремонт 

щебеночного по-

крытия 

403,0

2522 

- - - 403,

025

22 

- - - - - - - - 

 2.3.3. с. Новое Погорело-

во, ул. Моло-

дежная, ремонт ас-

фальтобетонного 

покрытия 

3708,

06365 

- - - 396,

543 

15 

- 331

1,52

05 

- - - - - - 

 

 2.3.4. с. Сухой Карсун, 

ул. Первомайская, 

ремонт щебеночного 
покрытия 

567,9

0175 

567,

901 

75 

- - - - - - - - - - - 

 

 2.3.5. с. Нагаево,    

ул. Центральная, 

ремонт асфальтобе-

тонного покрытия 

8271,

69649 

82,7

169

6 

- 818

8,97

953 

- - - - - - - - - 

 2.3.6. Устройство асфаль-

тобетонного покры-

тия дороги по пере-

улку Мечети            

с. Нагаево 

731,9

9467 

7,31

994 

- 724,

674

73 

- - - - - - - - - 

 2.3.7. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия 

площадки школьно-

го маршрута с. Но-
вое Погорелово 

208,1

64 

20,8

164

0 

- 187,

347

60 

- - - - - - - - - 

 2.3.8. с. Сухой Карсун, 762,3 - - - - - - - - - 762, 

3 

- - 

 

 

ул. Советская, ре-

монт щебеночного 

покрытия 

 

ИТОГО 

15585

,0855

6 

848,

394

83 

- 

910

1,00

186 

799,

568

37 

- 

331

1,52

05 

762,

3 
- - 

762,

3 

- - 

                 2.4.        Муниципальное образование Вальдиватское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 

   2.4.1. Ремонт мостового 

перехода в               

с. Потьма 

197,1

220 
   

197,

122

0 

     

   

 

ИТОГО 
197,1

220 
   

197,

122

0 

     

   

 3.      Ремонт дорог местного значения муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области 

    3.1. Ремонт дорог 2341,
48650 

196,
536

87 

- - 24,
349

63 

- - 107
5,3 

- - 104
5,3 

- - 

    3.2. Проверка достовер-

ности сметной до-

кументации по ре-

монту дорог (в т.ч. 

кредиторская за-

долженность) 

460,0 70,0 - - 120

,0 

- - 120,

0 

- - 150,

0 

- - 

 

ИТОГО 
2801,

4865 

266,

536 

87 

- - 

144

,34 

963 

- - 
119

5,3 
- - 

119

5,27 

277 

- -  

 4.    Содержание дорог муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 4.1. Содержание подъ-

ездной дороги к   

пос. Луговое 

781,1

1695 

331,

116

65 

- - 150,

0 

- - 150,

0 

- - 

 

150,

0 

- - 

 



10 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 4.2. Срезка деревьев, 

вырубка порослей 

вдоль автодороги на          

д. Красный Садок 

99,08

168 

99,0

816

8 

- - - - - - - - - - - 

 

ИТОГО 

880,1

9833 

430,

198

33 

- - 150,

0 

- - 150,

0 

- - 150,

0 

- - 

 5.  Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района  

на осуществление части полномочий по содержанию автомобильных дорог пунктов поселения, включая очистку 

и выравнивание дорожного полотна) и обеспечение  безопасности поселения дорожного движения на них,  

включая создание и функционирование парковок на автомобильных дорогах местного значения  

в границах населенных пунктов 

 5.1. Муниципальное об-

разование Соснов-

ское сельское посе-

ление Карсунского 

района Ульяновской 

области 

979,3

3017 

379,

330 

17 

- - 200,

0 

- - 200

,0 

- - 200,

0 

- - 

 

 5.2. Муниципальное об-

разование Урено-

Карлинское сель-

ское поселение Кар-

сунского района 

Ульяновской обла-

сти 

1875,

0 

675,

0 

- - 400,

0 

- - 400

,0 

- - 400,

0 

- - 

 

 

 5.3. Муниципальное об-
разование Больше-

поселковское сель-

ское поселение Кар-

сунского района 

Ульяновской обла-

сти 

694,7 234,
7 

- - 320,
0 

- - 70,
0 

- - 70,0 - - 

 

 5.4. Муниципальное об-

разование Горенское 

сельское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской обла-

сти 

1510, 

0 

610,

0 

- - 300,

0 

- - 300

,0 

- - 300,00 - - 

 

 5.5. Муниципальное об-
разование Вальди-

ватское сельское по-

селение Карсунско-

го района Ульянов-

ской области 

2197, 
27465 

697, 
274

65 

- - 500, 
0 

- - 500
, 

0 

- - 500, 
0 

- - 

 

 5.6. Муниципальное об-

разование Новопо-

гореловское сель-

ское поселение Кар-

сунского района 

Ульяновской обла-

сти 

1790,

0 

590,

0 

- - 400,

0 

- - 400

,0 

- - 400,

0 

- - 

 

Итого 9046,
30482 

318
6,30

482 

- - 212
0,0 

- - 187
0,0 

- - 187
0,0 

- - 

6. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального районана осуществление части 

полномочий по ремонту автомобильных дорог пунктов поселения, обеспечение  безопасности поселения  

дорожного движения на них, включая создание и функционирование парковок на автомобильных дорогах  

местного значения в границах населенных пунктов 

    6.1. Муниципальное 

образование Кар-

сунское городское  

119508,

70286 

- - 423

76,2

610 

- - 4009

2,179

8 

- - 185

29,2

620 

- - 185

11,0

0 
 



11 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13    14  15 

 

 

поселение, срества 

бюджета источни-

ком которых явля-

ются субсидии из 

бюджета Ульянов-

ской области 

   5      1    

 

 6.2. Муниципальное 

образование Язы-

ковское городское 

поселение, сред-

ства бюджета ис-
точником которых 

являются субси-

дии из бюджета 

Ульянов-ской об-

ласти 

36547,2

4652 

- - 211

16,4 

270

4 

- - 8449,

0814

9 

- - 448

1,73

799 

- - 2500,0

0  

 

 

 6.3. Муниципальное 

образование Валь-

диватское сель-

ское поселение 

Карсун-ского рай-

она Ульяновской 

области 

5230,72

535 

503,

725

35 

- - 747,

0 

- - 740,

0 

- - 740,

0 

- 250

0,0  

 6.4. Муниципальное 

образование Со-
сновское сельское 

поселение Кар-

сунского района 

Ульяновской об-

ласти 

3414,65

493 

551,

768
34 

- 648,

886
59 

814,

0 

- - 700,

0 

- - 700,

0 

- - 

6.5. Муниципальное 

образование Уре-

но-Карлинское 

сельское поселе-

ние Карсунского 

района  Ульянов-

ской области 

11510,9

98 

50,0 - 100 

0,0 

164

5,26 

- 3915, 

738 

120 

0,0 

- 250 

0,0 

120 

0,0 

- - 

 

    6.6. Муниципальное 
образование 

Большепоселков-

ское сельское по-

селение Карсун-

ского района Уль-

яновской области 

500,0 - - - - - - 250,
0 

- - 250,
0 

- - 

 

 

 

ИТОГО  

по межбюджет-

ным трансфер-

там 

176712,

32766 

110

5,49

369 

0 

651

41,5

746

8 

320

6,26 
0 

5245

6,999

29 

289

0,0 
0 

255

11,0 

 

 

289

0,0 
0 

235

11,0 

 

 

ИТОГО  

по муниципаль-

ному образова-

нию «Карсун-

ский район» 

Ульяновской об-

ласти 

219361,

23207 

753

7,86

207 

0 

816

93,8

70 

757

2,3 
0 

5800

0,0 

776

7,6 
0 

255

11,0 

0 

776

7,6 
0 

235

11,0 

 

 

ВСЕГО  

по муниципаль-

ной  

программе 

368436,

437 

76 

753

7,86 

207 

6839,

2457 

2 

124

070, 

131

05 

 

757 

2,3 

813

2,45 

711 

9809

2,179 

8 

776

7,6 

7297,

4 

440

40,2 

620

1 

776

7,6 

7297,

4 

420

22,0 
 

                                                _____________». 

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 



12 

его обнародования.                                                                                              

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
                                                                                     


